
 
 

Provincia di Reggio Emilia 

  
 _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pagina 1 di 3 

 
 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE S.U.A. 

 
N. 78/C DEL 09-05-2022 

Codice Istruttore:  

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 DI 
CONVERSIONE DEL DECRETO LEGGE 76/2020 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 
DELLA PROTEZIONE CIVILE DI ALBINEA. PRESA D'ATTO GARA DESERTA 

 

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di maggio, il Responsabile del SETTORE S.U.A. 
 
 

 
VISTI: 

• l'art.151 – comma 4 del DLGS n. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’articolo 183 comma 9 del DLGS n. 267 del 18 agosto 2000, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

• il D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e successive variazioni, i principi contabili applicati della programmazione e della 
contabilità finanziaria;  

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
- Consiglio dell’Unione n. 5 del 01/02/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2022 – 2024;  
- Consiglio dell’Unione n.6 del 01/02/2022, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2022-2024; 
- Giunta dell’Unione n. 24 del 14/04/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021-2023 e Piano 

della Performance e sono stati assegnati i budget per i medesimi esercizi; 
 
VISTO lo Statuto dell'Unione Colline Matildiche; 
 
VISTI 

- l'art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000 con il quale sono attribuiti ai dirigenti gli atti di gestione finanziaria, 
ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa; 

- il Decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 04.01.2021 ad oggetto "Nomina Responsabile di posizioni organizzative 
dell'Unione Colline Matildiche" con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 3° Settore Stazione Unica 
Appaltante fino alla data del  31.12.2022, ovvero a scadenza mandato elettivo; 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria del presente atto; 
 
DATO ATTO che 
- il Responsabile del AREA LAVORI PUBBLICI LAVORO E AMBIENTE, Ing. Fabio Garlassi del Comune di Albinea (RE), 

con la propria determinazione a contrattare N. 56 DEL 14.04.2022, tenuta agli atti, ha richiesto di attivare una procedura 
negoziata, ex art.1, comma 2, lett. b), della L. 120/2020, per l’affidamento dei lavori di realizzazione della nuova sede del 
Centro Operativo Comunale della Protezione Civile In Albinea, secondo il criterio del prezzo più basso 

- si rende pertanto necessario procedere all’espletamento della gara per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui sopra  
 
RILEVATO che: 
- è stato pubblicato in data 24.03.2022 apposito avviso di manifestazione di interesse al fine di individuare gli operatori 

economici interessati all’appalto di cui trattasi 
- in data 11.04.2022 si è tenuta la seduta con la quale sono state sorteggiate n. 10 ditte da invitare 

 
VISTA: 
- la determinazione n. 61/C del 12.04.2022 con cui si è preso atto dell’esito dell’indagine di mercato 
- la determinazione a contrarre n. 56 del 14.04.2022 dell’AREA LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO – AMBIENTE con sui si è 

dato mandato alla Stazione Unica Appaltante dell’Unione Colline Matildiche di espletare una procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 e modificato con DL 77/2021 volta all’affidamento 
dei lavori di realizzazione della nuova sede del Centro Operativo Comunale della Protezione Civile di Albinea, trasmettendo 
la documentazione tecnica di gara 



  

Determinazione SETTORE S.U.A. n.78 del 09-05-2022 UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

Pag. 2 

 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 70C del 21.04.2022 si è proceduto ad avviare la procedura negoziata suddetta e 
contestualmente è stata approvata e trasmessa la lettera di invito ed i relativi allegati tramite il portale SATER di Intercenter ai 
seguenti operatori economici estratti in sede di manifestazione di interesse 

 

1 "POLIS S.R.L." IT01589870359 01589870359 

2 

C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABIL 
E IN C.F.C. SOC.COOP. IT00447840356 00447840356 

3 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C - 
DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. IT00570220202 00570220202 

4 COGESTRA S.R.L. IT02770800346 02770800346 

5 EDIL.GE.CO. S.R.L. IT01611280346 01611280346 

6 I.M.E. S.R.L. IT02483170367 02483170367 

7 
IDROTERMICA MERIDIONALE 
DI MASTANDREA LUIGI IT00828070722 MSTLGU48S10E047X 

8 IMPIGLIA LUIGI IT01171770421 MPGLGU56B20I653V 

9 
PROGRESS IMPIANTI GROUP 
S.R.L. IT04733250650 04733250650 

10 QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. IT02739830350 02739830350 
 
 
RILEVATO che entro la data di scadenza fissata per il giorno 07.05.2022 ore 18.00, non sono pervenute offerte e che, pertanto, 
la gara viene dichiarata deserta; 
 
VISTA la L. 136/2010; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”; 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
VISTA la L. 120/2020 
Vista la L. 108/2021 
 
RITENUTO di provvedere in merito 

 
DETERMINA  

 

1) DI PRENDERE ATTO che nella procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del L. 120/2021 e s.m.i., per 
l’affidamento dei lavori di realizzazione della nuova sede del Centro Operativo Comunale della Protezione Civile In 
Albinea, secondo il criterio del prezzo più basso, non sono pervenute offerte e che la gara pertanto viene dichiarata 
deserta 
 

2) Di trasmettere il presente atto al Rup della procedura affinchè possa assumere gli atti conseguenti 
 
 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

4) Di ATTESTARE la legittimità e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs 267/2000 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL 3^ SETTORE 

                                                                                                  Dott.ssa Rita Casotti 
 



  

Determinazione SETTORE S.U.A. n.78 del 09-05-2022 UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

Pag. 3 

 
 
Quattro Castella, lì            
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 Filippi Roberta 
 
 


